
 

Zadávací dokumentace 

Strana 1 (celkem 17) 
 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Správa Národního parku a Chráněné krajinné oblasti Šumava 

1.Máje 260/19 

385 01 Vimperk 

 

 

 

 Zadávací dokumentace   

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby, 

zadávanou dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), 

v otevřeném řízení 

(dále jen „zadávací dokumentace“) 

 

 

 

 

s názvem 

 

 

 

 

 

„Soužití člověka a perlorodky říční ve Vltavském luhu“ 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 17) 

 

 

ČÁST 1 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 



Strana 3 (celkem 17) 

 

 

 

Preambule  

Tato zadávací dokumentace byla vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídky 

uchazečů v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení na služby uveřejněném podle zákona. 

Práva, povinnosti i další podmínky v zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. Každý 

uchazeč, který podal v termínu stanoveném v zadávacím řízení závaznou nabídku, přijímá tímto 

aktem plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně všech příloh a případných dodatků. 

Uchazeč je povinen před podáním nabídky řádně zadávací dokumentaci včetně všech příloh 

prostudovat a řídit se zde stanovenými pokyny, termíny a specifikacemi. Pokud nabídka 

uchazeče nebude obsahovat všechny náležitosti, požadované informace a dokumentaci a/nebo 

nebude plně odpovídat zadávacím podmínkám a/nebo nebude podána stanoveným způsobem ve 

stanoveném termínu, může to mít za následek její vyřazení a následné vyloučení uchazeče ze 

zadávacího řízení. Taktéž bude-li nabídka uchazeče obsahovat jakoukoliv výhradu uchazeče 

vůči zadávacím podmínkám, může to mít za následek vyřazení nabídky a následné vyloučení 

uchazeče ze zadávacího řízení. 

V případě nejasností je uchazeč oprávněn náležitým způsobem požadovat po Zadavateli 

dodatečné informace k upřesnění zadávacích podmínek.  

 

1. OBECNÉ POKYNY 

1.1. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny v těchto pokynech pro 

uchazeče, jsou dány ustanoveními zákona. 

1.2. Uchazeč podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje zadávací 

dokumentace. Nabídky k částem zakázky nebudou přijaty. 

1.3. Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 

zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné 

zadání veřejné zakázky. Zadavatel upozorňuje uchazeče, že námitky proti zadávací 

dokumentaci smí podat ve lhůtě, stanovené v § 110 odst. 3 zákona, tj. do 5 dnů po skončení 

lhůty pro podání nabídek.  

1.4. Zadavatel dále upozorňuje uchazeče, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků 

Zadavatele, nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných 

předpisů a dalších norem, které se vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci, 

kterými se uchazeč při zpracování nabídky musí rovněž řídit.  

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

2.1. Název zadavatele:   

Správa Národního parku a Chráněné krajinné oblasti Šumava 

se sídlem : 1.máje 260/19, 385 01 Vimperk  

IČ: 00583171  

     Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  Mgr. Jiří Mánek, ředitel 

     (dále jen „zadavatel“) 

 



Strana 4 (celkem 17) 

 

 

3. ZÁSTUPCE ZADAVATELE POVERENÝ VÝKONEM 

ZADAVATELSKÝCH CINNOSTI DLE UST. § 151 ZAKONA:  

3.1. Název zástupce zadavatele: 

Allo Tender s.r.o.  

se sídlem:   Na Dvorcích 1989/14, 140 00 Praha 4 - Krč 

statutární zástupce:   Mgr. Lenka Hodková, jednatel  

IČ:    246 58 031 

DIČ:    CZ 246 58 031 

Zápis v OR:    Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 163951 

Kontaktní osoba:   Mgr. Eva Kaiserová 

Tel:     +420 241 021 042 

E-mail:    verejne.zakazky@allotender.cz 

(dále také jako „zástupce zadavatele“) 

 

3.2. Zástupce zadavatele je zmocněn k zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností 

podle zákona a právních předpisů souvisejících se zadávacím řízením s výjimkou zadání 

veřejné zakázky, rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v řízení, zrušení řízení, rozhodnutí 

o způsobu vyřízení námitek.  

 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Název veřejné zakázky: „Soužití člověka a perlorodky říční ve Vltavském luhu“. 

 

4.2. Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

Zpracování a navržení souboru opatření majících za cíl zlepšit podmínky v povodí pro přežívání 

perlorodky říční a současně také provedení víceletého testování přímo na různých vývojových 

fázích perlorodky říční, a to na základě předcházejících průzkumných a výzkumných prací v 

celém ekosystému. Současně je předmětem zakázky také vyhodnocení vlivu limitované 

návštěvnosti, zejména vodáctví na perlorodku říční. Předmět plnění této veřejné zakázky 

zejména zahrnuje tyto části : 

 

A. Detailní monitoring populace perlorodky říční v oblasti Vltavského luhu  

B. Bioindikační sledování  biotopu perlorodky říční ve  Vltavě s využitím juvenilních jedinců 

ve stáří do 3 let a jejich následné vypuštění do optimálního prostředí 

C. Analýza potravních a hostitelsko-parazitických aspektů raných vývojových stádií perlorodky 

říční, které určují podmínky přežívání populace ve Vltavském luhu 

D. Vyhodnocení negativního vlivu přítoků na říční síť (chemický, splaveninový, tepelný režim) 

a příprava podkladů pro  nápravná opatření ve Vltavském luhu  

E. Zhodnocení vlivu splouvání řeky na rozptýlenou stávající populaci druhu a další složky 

ekosystému ve Vltavě nad Lipenskou nádrží  



Strana 5 (celkem 17) 

 

 

F. Modelování dopadu limitované návštěvnosti Vltavy po zvýšení početního stavu populace 

perlorodky  

G. Monitoring populací ryb ve Vltavě, kvantifikace migrace ryb z přehrady Lipno do toku 

Vltavy 

 

Podrobný rozsah a forma plnění je uveden v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

4.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

90713000-8 Poradenské služby související s otázkami životního prostředí 

 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 10 577 800 Kč bez DPH. Předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s ustanovením § 15 a zahrnuje veškeré 

náklady související s poskytnutým plněním.   

 

6. ODPOVĚDNOST DODAVATELE ZA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

6.1. Dodavatel je povinen se před podáním nabídky seznámit se všemi obecně závaznými 

právními předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění veřejné zakázky. 

6.2. Dodavatel je odpovědný za to, že veřejná zakázka bude plněna v souladu se všemi obecně 

závaznými právními předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění 

veřejné zakázky. 

 

7. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

7.1. Předpokládané zahájení:  leden 2014 

7.2. Předpokládané ukončení:   září 2015 

 

7.3. Zadavatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek realizace projektu, s ohledem 

a v závislosti na výši disponibilních prostředků pro financování projektu prodloužit splatnost 

faktur nebo změnit rozsah projektu či jej zcela ukončit před jeho dokončením, případně 

dočasně přerušit. V takovém případě je zadavatel povinen zaplatit veškeré provedené práce, 

služby a dodávky provedené na zakázce.  

 

 

8. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění je Vltavský luh od Lenory až o Novou Pec a laboratoř umístěná na adrese Dobrá 

čp. 39, katastrální území České Žleby parc. 881. 

 

9. FINANCOVÁNÍ 

Zadavatel předpokládá, že veřejná zakázka bude financována z Operačního programu Životní 

prostředí z Fondu soudržnosti. Zadavatel sděluje, že případné neposkytnutí finanční podpory ze 

zdrojů Operačního programu Životní prostředí z Fondu soudržnosti představuje důvod hodný 

zvláštního zřetele pro zrušení veřejné zakázky ve smyslu ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona.  

 



Strana 6 (celkem 17) 

 

 

10. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ÚHRADA NÁKLADŮ 

10.1. Pokud není výslovně uvedeno jinak, skládá se zadávací dokumentace z těchto částí:  

Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky vč. příloh 

Část 2: Návrh smlouvy o dílo 

10.2. Zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 1 zákona uveřejní na profilu zadavatele kompletní 

zadávací dokumentace, ode dne uveřejnění Oznámení o zakázce, a to alespoň do konce lhůty 

pro podání nabídky. Adresa profilu Zadavatele je  

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilNPSumava 

 

11. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

11.1. Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Písemná žádost musí být doručena zástupci zadavatele na korespondenční 

adresu Allo Tender s.r.o., Na Dvorcích 1989/14, 140 00 Praha 4 – Krč, nejpozději do 6 

pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost bude obsahovat název 

veřejné zakázky a identifikační údaje uchazeče. 

11.2. Zadavatel odešle v zastoupení zástupcem zadavatele dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, případně související dokumenty, do 4 pracovních dní ode dne doručení žádosti 

uchazeče o dodatečné informace. 

11.3. Zástupce zadavatele odešle dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti 

o dodatečné informace všem uchazečům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace 

nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 

11.4. Zadavatel uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti na profilu 

Zadavatele, tak jak uveřejnil textovou část zadávací dokumentace. 

11.5. Zadavatel může poskytnout v souladu s ust. § 49 odst. 4 zákona dodavatelům dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 

 

12. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

12.1. Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků zadavatele stanovených v souladu se 

zákonem je předpokladem posouzení a hodnocení nabídek. Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených dle § 53 zákona (dále viz bod 

13 níže), 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona (dále viz bod 14 níže), 

c) dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční 

způsobilosti uchazeče splnit veřejnou zakázku, 

d) prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona (dále viz bod 15 níže). 

12.2. Pravost a stáří dokladů. 

12.2.1. V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 

prohlášení uchazeče, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a 

musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; pokud 

za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 

platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilNPSumava


Strana 7 (celkem 17) 

 

 

12.2.2. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace (tj. ke dni konce lhůty pro podání nabídek), starší 90 kalendářních 

dnů. 

12.3. Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 

stanovenou v § 58 zákona, musí být vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel své 

rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu bezodkladně 

písemně oznámí. 

12.4. Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane uchazeč splňovat 

kvalifikaci, je uchazeč povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost Zadavateli 

písemné oznámit. Uchazeč je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 

kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému 

zadavateli. Zadavatel může na žádost uchazeče tuto lhůtu prodloužit nebo prominout 

zmeškání lhůty. Tato povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu 

s rozhodnutím zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 

uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž Zadavatel uzavírá smlouvu, 

předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při 

uzavření smlouvy.  

12.5. Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek stanovené 

v textu Oznámení o zakázce a zadávací dokumentace. Uchazeč, který bude vyzván 

k uzavření smlouvy, musí nejpozději ke dni uzavření smlouvy předložit doklady v originále 

nebo úředně ověřené kopii, a to ne starší než 90 dnů (k datu podání nabídky). Tam kde 

uchazeč prokazuje splnění kvalifikace předložením prohlášení nebo čestného prohlášení, 

musí být takové prohlášení podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

V případě společné nabídky může podepsat takové prohlášení pouze ten z dodavatelů (resp. 

oprávněná osoba), který takové prohlášení činí.  

12.6. Zadavatel je oprávněn kdykoliv v průběhu lhůty pro podání nabídek ověřit, zda nedošlo ke 

změnám údajů poskytovaných v rámci prokazování kvalifikace.  

12.7. Údaje o kvalifikaci poskytnuté uchazečem v rámci této veřejné zakázky bude Zadavatel 

považovat za důvěrné a Zadavatel je může použít pouze pro účely této veřejné zakázky. 

Podobně bude Zadavatel nakládat i s ostatními informacemi, které mu uchazeč předá v rámci 

této veřejné zakázky a které uchazeč označí jako důvěrné. Uchazeči berou na vědomí, že 

v případě uzavření smlouvy nelze žádné doklady považovat za důvěrné a souhlasí 

bezvýhradně s jejich případným zveřejněním.  

12.8. O posouzení kvalifikace sepíše zadavatel protokol, ve kterém uvede identifikační údaje 

dodavatelů, jejichž kvalifikace byla posuzována, seznam dokladů, kterými uchazeč 

prokazoval technické kvalifikační předpoklady, a údaj o tom, zda uchazeč splnění 

kvalifikace prokázal nebo neprokázal. Uchazeči, jejichž kvalifikace byla posuzována, mají 

právo do protokolu nahlížet, pořizovat si z něj výpis nebo opis. Nahlédnutí do protokolu je 

možné bezprostředně po posouzení kvalifikace.  

 

13. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Dodavatel předloží doklady, jimiž prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 

53 odst. 1 zákona. Uchazeč prokazuje v souladu s § 53 odst. 3 zákona splnění základních 

kvalifikačních předpokladů.  



Strana 8 (celkem 17) 

 

 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se bude považovat za neposkytnutí součinnosti 

k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona.   

 

14.  PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 

14.1. Dle § 54 písm. a) zákona výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí 

být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace (tj. lhůty pro podání 

nabídek) starší 90 kalendářních dnů. 

 

14.2. Dle § 54 písm. b) zákona dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci (tj. předložení výpisu ze živnostenského 

rejstříku). Oprávněním k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku rozumí oprávnění 

k podnikání vydané podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

14.3. Dle § 54 pím. d) zákona  doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 

nezbytná podle zvláštních právních předpisů - Osvědčení o způsobilosti podle §17 zákona č. 

246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání 

 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se bude považovat za neposkytnutí součinnosti 

k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

 

15. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Uchazeč musí splnit TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY dle § 56 zákona 

v níže uvedeném rozsahu takto: 

15.1. Dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona 

Technické kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který doloží: 

 

Seznam významných zakázek realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich 

rozsahu a doby poskytnutí. Tento seznam bude obsahovat údaje o názvu zadavatele, názvu 

zakázky, místu a termínu plnění a finančním objemu zakázky, způsob realizace zakázky, popis 

splnění definovaných cílů. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení vydaná veřejným 

zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo osvědčení vydané 

jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli nebo 

smlouvu s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení od této osoby získat z důvodu spočívajících na její straně. 

 

Seznam významných zakázek musí prokázat, že uchazeč realizoval min. následující zakázky:  

 minimálně jeden projekt zaměřený na nedestruktivní metody monitoringu mlžů 



Strana 9 (celkem 17) 

 

 

 minimálně jeden projekt zaměřený na odchov mlžů  

 minimálně jeden projekt zaměřený na experimentální odchov vodních živočichů 

 minimálně jeden projekt se zaměřením na monitoring populace ryb pomocí elektrolovu a 

jeden projekt zaměřený na sledování živočichů pomocí telemetrických metod nebo jeden 

projekt sledování živočichů pomocí akustických metod  

 

15.2. Dle § 56 odst. 2 písm. b) a e) zákona  

 

Technické kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který doloží: 

 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb. 

Uchazeč předloží strukturované profesní životopisy členů řešitelského týmu a čestné prohlášení, 

které budou dokládat, že disponuje řešitelským týmem min. následujícího složení:  

 

Řešitelský tým bude složen následovně:  

a) Vedoucí týmu - vysokoškolsky vzdělaná osoba (alespoň magisterský stupeň) se zaměřením 

na hydrobiologii, malakologii, ekologii nebo ichtyologii s praxí minimálně 10 let. 

 

b) Projektový manažer – osoba s vysokoškolským vzděláním (alespoň magisterský stupeň) se 

zkušeností s řízením projektů v oboru ekologie nebo ichtyologie nebo ekologie nebo 

koncepční a plánovací dokumentace. 

 

 pro činnosti označené písm. A) – D)  

- alespoň 6 odborníků – vysokoškolsky vzdělaná osoba (alespoň magisterský stupeň) se 

zaměřením na hydrobiologii, malakologii, ekologii nebo ichtyologii s praxí minimálně 5 let, 

z toho 2 odborníci se zkušenostmi s prací s mlži.  

- alespoň 2 odborní pracovníci, kteří získali Osvědčení o způsobilosti podle §17 zákona č. 

246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání 

 

Dále je dodavatel povinen doložit personální zajištění během celého trvání projektu pomocí 

minimálně 3 technických pracovníků (například zaměstnanci, doktorandi nebo studenti) 

 

pro činnosti označené písm. E)  

- alespoň 3 vysokoškolsky vzdělané odborníky v oboru ichtyologie se zkušenostmi z 

monitoringu rybích populací. 

Dodavatel je povinen doložit personální zajištění během celého trvání projektu minimálně 6 

odborných technických pracovníků (například zaměstnanci, doktorandi nebo studenti) 

 

U shora uvedených osob předloží uchazeč doklad o vzdělání, doklad o odborné způsobilosti je-li 

u takové osoby požadován a profesní životopis ve formě čestného prohlášení s vlastnoručním 

podpisem odpovědné osoby, z něhož bude jednoznačně zřejmá délka praxe, je-li požadována a 

kde bude uveden seznam projektů obdobného charakteru, na nichž se odpovědná osoba podílela 

nebo je řídila. 

 

 

 



Strana 10 (celkem 17) 

 

 

15.3. dle § 56 odst. 2 písm. h) zákona  

Technické kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který doloží přehled nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 

dispozici. Tento technický kvalifikační předpoklad splní uchazeč, který čestným prohlášení 

doloží skutečnost o zajištění elektrického agregátu pro odlov ryb a specifikovat zajištění 

telemetrie a akustického sledování u ryb.  

 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je povinen předložit zadavateli 

před uzavřením smlouvy originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 

smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

 

16.        DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

16.1. Ve smyslu ust. § 44 odst. 3 písm. g) zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil v nabídce, 

jako součást návrhu smlouvy Metodika plnění veřejné zakázky, který bude mimo běžně uváděné 

skutečnosti zohledňovat níže uvedené oblasti a bude je i řešit.  

16.1.1. Činnost A: Uchazeč uvede podrobnou metodiku monitoringu adultní populace 

perlorodky říční i metodiku nedestruktivního sledování juvenilních jedinců v sedimentu, 

stejně tak jako metodiku výskytu a distribuce glochidií v toku. Uchazeč uvede též 

specifikaci předpokládaných výstupů a finanční náročnost podle položek rozpočtu. 

 

16.1.2. Činnost B: Uchazeč uvede podrobnou metodiku odchovu perlorodky říční – včetně 

specifikace zdrojové populace, odběru glochidií, invadace, odchovu invadovaných 

pstruhů a postupu při umisťování, kontrole a vyhodnocování bioindikačních klícek. 

Uchazeč též uvede předpokládané množství odchovaných juvenilů a počet hodnocených 

bioindikačních klícek, včetně finanční náročnosti podle položek rozpočtu. 

 

16.1.3. Činnost C: Uchazeč uvede podrobnou metodiku ověření kompatibility glochidií s 

různými populacemi a věkovými stádii pstruha potočního a využitelnosti různých 

potravních zdrojů pro perlorodku říční. Uchazeč specifikuje vyhodnocované varianty a 

předpokládané výstupy a uvede finanční náročnost podle položek rozpočtu. 

 

16.1.4. Činnost D: Uchazeč uvede počet profilů, sledované parametry a metodiku sledování 

splaveninového režimu. Kromě toho uvede rámcový obsah studie popisující nepříznivé 

vlivy na Vltavský luh a podrobnějších studií, řešících revitalizace vytypovaných přítoků 

Vltavy. Uchazeč uvede finanční náročnost podle položek rozpočtu. 

 

16.1.5. Činnost E:  Uchazeč uvede podrobnou metodiku sledování poškozování perlorodky říční 

(přímé i nepřímé – experimentální) a vodních makrofyt, která bude navazovat na 

výzkumy vodních makrofyt z minulých let a bude současně východiskem pro část F. 

Uchazeč uvede finanční náročnost podle položek rozpočtu. 

 

16.1.6. Činnost F: Uchazeč popíše principy, podle kterých by měl predikční model pracovat, 

charakter a množství vstupních dat, která jsou nutná k vytvoření modelu a předpokládané 

výstupy. Uchazeč uvede finanční náročnost. 



Strana 11 (celkem 17) 

 

 

 

16.1.7. Činnost G: Uchazeč uvede podrobnou metodiku sledování migrace ryb (akustické i 

radiotelemetrické) včetně předpokládaného objemu prací a stejně tak místa a načasování 

odlovů  agregátem v místech výskytu perlorodky. Uchazeč uvede finanční náročnost 

podle položek rozpočtu. 

 

16.1.8. Uchazečem navržené metodiky a principy pro jednotlivé činnosti označené jako činnost 

A) – G) budou hodnoceny z hlediska nabízených služeb pro zadavatele, jehož cílem je, 

aby byly nabízené služby poskytovány v co možná nejvyšší kvalitě.  

 

17.        VARIANTY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

18. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, 

MĚNA, PLATEBNÍ PODMÍNKY  

18.1. Uchazeč je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu za kompletní realizaci veřejné 

zakázky v členění cena v Kč bez DPH, sazba DPH v %, výše DPH v Kč a cena v Kč včetně 

DPH. 

18.2. Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a 

veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky.  

18.3. Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 

DPH.  

18.4. Součástí nabídky musí být oceněný rozpočet, který je součástí zadávací dokumentace. 

Uchazeč ocení veškeré jednotlivé položky slepého rozpočtu, a to bez úprav a změn textů a 

řazení položek rozpočtu. Jakékoliv zásahy uchazečů do rozpočtu, krycího listu a jejich 

členění nabídkové ceny jsou bez předchozího souhlasu zadavatele nepřípustné a budou 

důvodem pro vyloučení nabídky. 

 

19.  SUBDODAVATELÉ  

19.1. V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce 

specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 

subdodavatelům a aby současně uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého 

subdodavatele. Uchazeč tuto podmínku zadavatele splní formou Prohlášení, v němž popíše 

subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou část veřejné zakázky 

budou konkrétní subdodavatelé realizovat (s uvedením druhu činností a procentuálního 

finančního podílu na předmětu veřejné zakázky).  

19.2. Uchazeč dále doloží v nabídce závazné písemné Prohlášení každého subdodavatele o 

budoucí spolupráci, podepsané osobami oprávněnými jednat jménem či za subdodavatele. 

V požadovaném Prohlášení, zpracovaném samostatně podle jednotlivých subdodavatelů, se 

každý takový subdodavatel zaváže, že v případě zadání veřejné zakázky uchazeči bude 

akceptovat závazek podílet se na plnění této veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu. 

19.3. V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 

(subdodavateli) doloží ve své nabídce písemné Prohlášení, s uvedením této skutečnosti.  

 



Strana 12 (celkem 17) 

 

 

20.     PODÁNÍ NABÍDKY, SPOLEČNÁ NABÍDKA  

20.1. Každý uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podal nabídku 

v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

20.2. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo ve spojení s dalšími uchazeči, nebo je 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem vyřadí. Uchazeče, jehož 

nabídka byla vyřazena, Zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení a 

písemně oznámí toto vyloučení vč. důvodu bezodkladně uchazeči.  

20.3. Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více uchazečů společně. Uchazeči 

podávající společnou nabídku se považují za jednoho uchazeče. Uchazeči podávající 

společnou nabídku jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími 

splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 

uchazeči budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 

v souvislosti s veřejnou zakázkou, zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 

veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

20.4. S ohledem na skutečnost, že uchazeči podávající společnou nabídku jsou považováni ze 

zákona za jednoho uchazeče a jsou zavázáni a oprávněni společně a nerozdílně, je zadavatel 

oprávněn zasílat veškerou korespondenci vč. příslušných rozhodnutí na adresu kteréhokoliv 

z nich.  

 

21. POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY 

21.1. Zadavatel předepisuje znění smlouvy obsažené v Části 2 zadávací dokumentace jako 

závazné a neměnné. Návrh smlouvy musí být vypracován v souladu s tímto vzorovým 

zněním a podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Vzorové znění 

smlouvy nesmí uchazeč měnit, doplňovat ani jinak upravovat, pokud v zadávacích 

podmínkách není výslovně stanoveno jinak (viz. Nabídková cena, kterou uchazeč naopak 

doplnit musí, předepsané údaje o uchazeči jako smluvní straně atd.). V případě, že uchazeč 

vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude jeho nabídka vyřazena pro 

rozpor se zadávacími podmínkami a uchazeč bude z další účasti v zadávacím řízení 

vyloučen.  

 

22. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

22.1. Uchazeč je povinen předložit v nabídce čestné prohlášení dle ustanovení § 68 odst. 3 

zákona. 

22.2. Nabídka musí být předložena v jednom originálu, v plném rozsahu zpracována v písemné 

a listinné formě a v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než 

českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo 

slovenského jazyka. S výjimkou dokladů, jimiž prokazuje uchazeč splnění kvalifikace, bude 

nabídka poskytnuta zadavateli rovněž v elektronické podobě na CD, který bude připojen 

k originálu nabídky. V nabídce nesmí být přepisy ani opravy. Nepředložení elektronické 

podoby nabídky na CD není považováno za důvod k vyřazení nabídky z procesu hodnocení. 

22.3. Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla odpovídajícím způsobem zabezpečena proti 

možné manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh a proti jejich vypadnutí. Zabezpečení 

doporučujeme provést pevným, nerozebíratelným svázáním, ale zároveň tak, aby bylo 

možné jednotlivé stránky nabídky při listování bezproblémově obracet, tzn. nejlépe 



Strana 13 (celkem 17) 

 

 

provázané šňůrkou, konce provázání zavázány a zapečetěny nebo přelepeny papírovou 

páskou opatřenou razítkem a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče. 

Všechny listy nabídky vč. příloh budou v pravém dolním rohu vzestupně a řádně očíslovány.  

22.4. Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem 

veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 

71 odst. 6 zákona   

 

VZOR OBÁLKY  

 

Identifikační údaje zadavatele …………………. 

Identifikační údaje uchazeče (v případě společné nabídky budou uvedeny údaje všech 

dodavatelů podávajících společnou nabídku) 

Název veřejné zakázky:  

NEOTEVÍRAT 

před termínem otevírání obálek  

 

23. NÁKLADY UCHAZEČE SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY 

23.1. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný 

uchazeč.  

23.2. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a nebude je 

tedy hradit), které případně utrpí uchazeč v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 

 

24. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI  

24.1. Lhůta pro podání nabídky a místo pro podání nabídky jsou v uvedeny v Oznámení o 

zakázce.  

24.2. Zadavatel ani komise nesmí otevřít obálku před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Otevírání obálek bude zahájeno v termínu 07. 01. 2014 od 10 :00 hod. v sídle zadavatele. 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise pro otevírání obálek neotevírá 

a Zadavatel, v souladu s ustanovením § 71 odst. 6 zákona, bezodkladně vyrozumí uchazeče o 

tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

24.3. Právo zúčastnit se otevírání obálek mají uchazeči, jejichž nabídky byly Zadavateli 

doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, a další osoby, o nichž tak stanoví Zadavatel. 

24.4. Účastníci přítomní otevírání obálek s nabídkami potvrdí svou účast podpisem v listině 

účastníků, kterou zadavatel přiloží k protokolu o otevírání obálek s nabídkami. 

24.5. Pokud bude ve lhůtě pro doručení nabídek doručena pouze jedna nabídka, zadavatel ji 

neotevře a zadávací řízení v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) zákona zruší. 

 

25. POSOUZENÍ NABÍDEK 

25.1. Hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných požadavků a 

požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, z hlediska toho, zda uchazeč 

nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d). Při posouzení nabídek uchazečů 



Strana 14 (celkem 17) 

 

 

z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí hodnotící komise též výši nabídkových cen 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky.  

25.2. Nabídka, která nebude splňovat požadavky stanovené zákonem nebo Zadavatelem bude 

vyřazena. Ke zjevným početním chybám v nabídce, zjištěným při posouzení nabídek, které 

nemají vliv na nabídkovou cenu, komise nepřihlíží.  

25.3. Komise může pro posouzení nabídek využít přizvané poradce, kteří nesmí být ve vztahu 

k veřejné zakázce a k uchazečům podjatí; o tom je přizvaný poradce povinen učinit 

prohlášení podle §74 odst. 7 zákona.  

25.4. Komise může v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky. V 

žádosti komise uvede, v čem spatřuje nejasnosti nabídky, které má uchazeč vysvětlit. 

Komise nabídku vyřadí, pokud uchazeč nedoručí vysvětlení ve lhůtě 3 pracovních dnů ode 

dne doručení žádosti o vysvětlení nabídky, nestanoví-li komise lhůtu delší. Komise může po 

písemném zdůvodnění nejasností nabídky přizvat uchazeče na jednání komise za účelem 

vysvětlení jeho nabídky. Komise doručí uchazeči pozvánku na jednání alespoň 5 pracovních 

dní před jeho konáním. 

25.5. Uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazena, vyloučí 

Zadavatel bezodkladně z další účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů 

Zadavatel uchazeči bezodkladně písemně oznámí. 

 

26. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ 

26.1. Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 odst. 1 zákona na základě ekonomické 

výhodnosti nabídek. 

 

26.2. Dílčí hodnotící kritéria jsou: 

 Kritérium Váha dílčího kritéria 

a. Nabídková cena 60% 

b. Metodika plnění veřejné zakázky 40% 

 

26.2.1. V rámci dílčího hodnotícího kritéria ad a) (viz. tabulka výše) bude zadavatel hodnotit 

nabídkovou cenu bez DPH v Kč.  

Způsob hodnoceni: 

Počet bodů = 100 x (nabídková cena v Kč bez DPH nejvhodnější nabídky / nabídková cena v Kč 

bez DPH hodnocené nabídce.) 

Získaný počet bodů pak bude vynásoben vahou kritéria 

26.2.2. V rámci dílčího hodnotícího kritéria ad b) (viz tabulka výše) bude zadavatel hodnotit 

celkovou metodiku a principy plnění předmětu veřejné zakázky dle jednotlivých částí 

plnění (viz vysvětlení k hodnotící stupnici). Uchazeč podrobně zpracuje metodiku a 

popíše principy v následujícím rozsahu.  

26.2.2.1. Činnost A: Uchazeč uvede podrobnou metodiku monitoringu adultní populace 

perlorodky říční i metodiku nedestruktivního sledování juvenilních jedinců v sedimentu, 

stejně tak jako metodiku výskytu a distribuce glochidií v toku. Uchazeč uvede též 

specifikaci předpokládaných výstupů a finanční náročnost podle položek rozpočtu. 

 

26.2.2.2. Činnost B: Uchazeč uvede podrobnou metodiku odchovu perlorodky říční – včetně 

specifikace zdrojové populace, odběru glochidií, invadace, odchovu invadovaných 



Strana 15 (celkem 17) 

 

 

pstruhů a postupu při umisťování, kontrole a vyhodnocování bioindikačních klícek. 

Uchazeč též uvede předpokládané množství odchovaných juvenilů a počet hodnocených 

bioindikačních klícek, včetně finanční náročnosti podle položek rozpočtu. 

 

26.2.2.3. Činnost C: Uchazeč uvede podrobnou metodiku ověření kompatibility glochidií s 

různými populacemi a věkovými stádii pstruha potočního a využitelnosti různých 

potravních zdrojů pro perlorodku říční. Uchazeč specifikuje vyhodnocované varianty a 

předpokládané výstupy a uvede finanční náročnost podle položek rozpočtu. 

 

26.2.2.4. Činnost D: Uchazeč uvede počet profilů, sledované parametry a metodiku sledování 

splaveninového režimu. Kromě toho uvede rámcový obsah studie popisující nepříznivé 

vlivy na Vltavský luh a podrobnějších studií, řešících revitalizace vytypovaných přítoků 

Vltavy. Uchazeč uvede finanční náročnost podle položek rozpočtu. 

 

26.2.2.5. Činnost E:  Uchazeč uvede podrobnou metodiku sledování poškozování perlorodky 

říční (přímé i nepřímé – experimentální) a vodních makrofyt, která bude navazovat na 

výzkumy vodních makrofyt z minulých let a bude současně východiskem pro část F. 

Uchazeč uvede finanční náročnost podle položek rozpočtu. 

 

26.2.2.6. Činnost F: Uchazeč popíše principy, podle kterých by měl predikční model pracovat, 

charakter a množství vstupních dat, která jsou nutná k vytvoření modelu a předpokládané 

výstupy. Uchazeč uvede finanční náročnost. 

 

26.2.2.7. Činnost G: Uchazeč uvede podrobnou metodiku sledování migrace ryb (akustické i 

radiotelemetrické) včetně předpokládaného objemu prací a stejně tak místa a načasování 

odlovů  agregátem v místech výskytu perlorodky. Uchazeč uvede finanční náročnost 

podle položek rozpočtu. 

 

26.2.3. Uchazečem navržené metodiky a principy pro jednotlivé činnosti označené jako činnost 

A) – G) budou hodnoceny z hlediska nabízených služeb pro zadavatele, jehož cílem je, 

aby byly nabízené služby poskytovány v co možná nejvyšší kvalitě.  

Minimální požadavky plnění jsou stanoveny v příloze č. 2 části 1 této zadávací 

dokumentace. 

Hodnotící komise udělí tomuto kritériu body dle následující bodové stupnice:  

Vynikající  100 bodů 

Velmi dobré 75 bodů 

Uspokojivé 50 bodů 

Spíše neuspokojivé 25 bodů 

Neuspokojivé 0 bodů  

 

 

Vysvětlení k hodnotící stupnici: 

Vynikající – konkrétní srozumitelné metodiky a navržené principy řešení v souladu 

s požadavky přílohy č. 2 části 1 této zadávací dokumentace, případně požadavky vhodně 



Strana 16 (celkem 17) 

 

 

rozšiřující. Řešení je popsáno detailně. Po prostudování nabídky lze také odpovědět na všechny 

výše popsané body. Hodnotící komise tak získala jasnou představu o způsobu řešení zakázky. 

Velmi dobré - konkrétní srozumitelné metodiky a navržené principy řešení v souladu 

s požadavky přílohy č. 2 části 1 této zadávací dokumentace, případně požadavky vhodně 

rozšiřující. Řešení je popsáno detailně, avšak úroveň detailu či konkrétnosti je v některých 

bodech nízká. Po prostudování nabídky lze také odpovědět na všechny výše popsané body. 

Hodnotící komise tak získala jasnou představu o způsobu řešení zakázky. 

Uspokojivé - srozumitelné metodiky a navržené principy řešení v souladu s požadavky přílohy 

č. 2 části 1 této zadávací dokumentace. Řešení je popsáno pouze u některých bodů. Po 

prostudování nabídky nelze odpovědět na všechny výše popsané body. Hodnotící komise tak 

získala jasnou představu o způsobu řešení zakázky pouze v některých jejích částech. 

Spíše neuspokojivé – návrh metodiky a navržené principy řešení nejsou dostatečně 

srozumitelné nebo nejsou dostatečně popsány tak, aby bylo zřejmé, že dodavatel splní všechny 

požadavky podle přílohy č. 2 části 1 této zadávací dokumentace, není možné odpovědět na 

některé výše uvedené body. Hodnotící komise tak nezískala jasnou představu o způsobu řešení. 

Neuspokojivé – hodnotící komise nezískala žádnou představu o metodikách a navržených 

principech řešení některých požadavků dle této zadávací dokumentace. 

 

Veškeré plnění a způsoby řešení navržené uchazečem jsou pro uchazeče závazné a budou 

přílohou smlouvy na plnění veřejné zakázky jako její nedílná součást. 

Způsob hodnocení: 

Hodnotící komise přidělí uchazeči v rámci dílčího kritéria b), takový počet bodů, který bude 

odpovídat bodové stupnici uvedené v bodě 26.2.3. Hodnotící komise náležitě odůvodní, proč byl 

nabídce u subjektivního hodnotícího kritéria udělen daný počet bodu. Získaný počet bodů pak 

bude vynásoben vahou kritéria. 

 

26.3. Celkové bodové hodnocení 

Celkové bodové hodnocení nabídky bude sestaveno na základě součtu příslušnými vahami 

převážených bodových hodnot dosažených v jednotlivých dílčích kritériích. Výsledné pořadí 

úspěšnosti jednotlivých nabídek bude stanoveno tak, že za nejvhodnější bude považována 

nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty součtu převážených bodových hodnot v rámci všech 

dílčích hodnotících kritérií. 

 

Veškeré údaje, které uchazeč uvede pro účely hodnocení nabídek ve své nabídce (včetně návrhu 

metodiky), budou pro uchazeče závazné i z hlediska následného plnění smlouvy. 

Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, 

další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot podmínek, které jsou 

předmětem hodnocení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího 

řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty podmínky, 

která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, než zadavatel požaduje. 

 

 

 



Strana 17 (celkem 17) 

 

 

27. VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY  

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 

Přílohy:  

1) Krycí list 

2) Rozsah jednotlivých činností 

3) Návrh smlouvy o dílo 

4) Rozpočet 

 

Ve Vimperku dne 11. 11. 2013 

 

 

 


		2013-11-13T14:23:11+0100




